






Städtetourismus in Österreich

Jänner-Dezember 2020

Alle Herkunftsmärkte 

Nächtigungen +/- in %

Wien 4.590.272        -73,9

Salzburg (Stadt) 1.197.188        -63,8

Innsbruck 733.370           -59,0

Graz 582.293           -53,4

Linz 403.223           -56,9

Klagenfurt 295.907           -32,2

Bregenz 246.545           -39,1

St. Pölten 103.681           -44,9

Eisenstadt 23.106             -63,3

Summe LHS 8.175.585        -68,5

Österreich 97.876.648      -35,9

Österreich exkl. LHS 89.701.063      -29,2

Anteil LHS an Österreich

Jänner-Dezember 2020 8,4%

Jänner-Dezember 2019 17,0%

Anteil Wien an Österreich

Jänner-Dezember 2020 4,7%

Jänner-Dezember 2019 11,5%

Anteil Wien an LHS

Jänner-Dezember 2020 56,1%

Jänner-Dezember 2019 67,8%

Quelle: Statistik Austria 4
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Ankünfte in Österreich Alle Herkunftsmärkte 

Jänner-Dezember 2020

Landeshauptstädte absolut % d.Vj. Marktanteil in % Bundesländer absolut % d.Vj. Marktanteil in % Städteanteil %

Wien 2.007.420 -74,7 51,7 Wien 2.007.420 -74,7 8,0 100,0

Salzburg (Stadt) 679.082 -64,4 17,5 Salzburg 4.707.035 -42,3 18,8 14,4

Innsbruck 371.425 -63,2 9,6 Tirol 7.292.348 -41,3 29,1 5,1

Graz 315.144 -55,1 8,1 Steiermark 2.924.770 -32,3 11,7 10,8

Linz 202.150 -62,5 5,2 Oberösterreich 1.768.231 -46,0 7,1 11,4

Klagenfurt 128.780 -41,7 3,3 Kärnten 2.350.689 -27,5 9,4 5,5

Bregenz 123.837 -42,7 3,2 Vorarlberg 1.596.498 -36,6 6,4 7,8

St. Pölten 43.249 -54,5 1,1 Niederösterreich 1.645.911 -48,7 6,6 2,6

Eisenstadt 10.889 -66,6 0,3 Burgenland 737.437 -33,8 2,9 1,5

Total 3.881.976 -69,3 100,0 Österreich 25.030.339 -45,8 100,0 15,5

Nächtigungen in Österreich Alle Herkunftsmärkte 

Jänner-Dezember 2020

Landeshauptstädte absolut % d.Vj. Marktanteil in % Bundesländer absolut % d.Vj. Marktanteil in % Städteanteil %

Wien 4.590.272 -73,9 56,1 Wien 4.590.272 -73,9 4,7 100,0

Salzburg (Stadt) 1.197.188 -63,8 14,6 Salzburg 20.282.921 -32,3 20,7 5,9

Innsbruck 733.370 -59,0 9,0 Tirol 33.205.454 -33,5 33,9 2,2

Graz 582.293 -53,4 7,1 Steiermark 10.020.852 -24,6 10,2 5,8

Linz 403.223 -56,9 4,9 Oberösterreich 5.433.409 -36,4 5,6 7,4

Klagenfurt 295.907 -32,2 3,6 Kärnten 11.083.350 -17,0 11,3 2,7

Bregenz 246.545 -39,1 3,0 Vorarlberg 6.404.822 -30,5 6,5 3,8

St. Pölten 103.681 -44,9 1,3 Niederösterreich 4.568.602 -40,5 4,7 2,3

Eisenstadt 23.106 -63,3 0,3 Burgenland 2.286.966 -27,3 2,3 1,0

Total 8.175.585 -68,5 100,0 Österreich 97.876.648 -35,9 100,0 8,4

Quelle: Statistik Austria
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Kennzahlen Vergleich: Absolute Werte

Jänner-Dezember 2020
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Quelle: STR Global  European Hotel Review Dezember 2020; als Basis "Europa" dienen die 20 wichtigsten Konkurrenzstädte Wiens



Kennzahlen Vergleich: Prozentuelle Veränderung 

Jänner-Dezember 2020
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Quelle: STR Global  European Hotel Review Dezember 2020; als Basis "Europa" dienen die 20 wichtigsten Konkurrenzstädte Wiens


